

Stribet kryds giver smukt restetæppe - Rønnede tæppet

Ensfarvet stoffer kan bare noget og her hvor det er blandet sammen med en fræk sort stribet stof giver det så mange flotte muligheder når du skal til at sy dette restetæppe.

Det ensfarvet restetæppe er syet af firkanter som helt tilfældigt er delt et sted.

Jeg skære min 2 forskellige stykker stof på engang og ja kan også skære 3-4 eller 5 stykker.

Og så blander jeg dem bare når jeg syr dem sammen.



Et par gode råd.

Du skal ikke være nærig med det stribet stof, så dine vinkler passer sammen, så de skal syes sammen. Husk at du måske nemt kan komme til at spejlvende dit stof - men bare du gøre det på begge stykker sker der jo heller ikke noget ved det. De skal jo "bare" danne en firkant til sidst.

Hold dem adskilt hvis du skære flere firkanter diagonalt på engang, så du ikke får dem blandet med nogle af du også har skåret.

Tæppet måler ca. 100 x 100 cm

Alle mål er skære mål og er syet med 0,75 cm sømrum.

Og vil du heller sy det i inch på symaskine - kan du nemt se her hvordan du omregner det.

Blokken

Hver firkant måler 12 x 12 cm - men kan jo have lige de mål du har eller ønsker.

Alle strimler er 3 cm brede og ja med et sømrum på 0,75 cm bliver det jo igen en hel firkant når de bliver syet sammen.

Her lægges to stykker stof præcis oven på hinanden.

Og skær et helt tilfældigt sted. Dog ikke for tæt på hjørnet.

Sy du af mønstre stoffer skal de ligge med retsiden op ad på alle stofferne.



Sy nu en strimmel på den ene side og find den anden stykke stof og sy den fast på den anden side. Skære nu det stribet stof rent så det igen danner en firkant.



For din egen skyld husk at lave god plads imellem dem hvis du syr på samleband.

For vinklen på de ensfarvet gør at du skal bruge mere stof af den stribet end du lige regner med.

www.hannes-patchwork.dk/shop/stribet-kryds-giver-1689s1.html

Samlet tæppet med mellemfoer og bagside stoffet.
Har quiltet diagonalt med en meleret quiltetråd rundt i firkanter tæt på den sorte bundfarve.



Til sidst afsluttet med en 6 cm stribet lukkekant, der er syet på fra forsiden og stafferet fast på bagsiden i hånden.

Se mere her hvordan jeg syr en lukke kant.

Rigtig god fornøjelse med at sy dette tæppe.

Det er jo tænkt som et gratis mønster/vejledning - en gave til dig fra HANNES patchwork.
Syr du slumretæppet er du meget velkommen til at fortælle hvor du har dit mønster fra.
da det jo er min løn for at give dig denne gratis vejledning.